
COMUNE DI CASCIA
Provincia di Perugia

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero
48
Data
10-04-17

Oggetto:ACCORDO TRA I COMUNI DI CASCIA, MONTELEONE DI
SPOLETO, NORCIA E PRECI PER LA FORMAZIONE DI UNA
GRADUATORIA PER L'ASSUNZIONE DI N. 7 UNITA' DI
PERSONALE CON PROFILO DI ISTRUTTORE DIRETTIVO
TECNICO - ESPERTO DI PROTEZIONE CIVILE. PRESA D'ATTO
FORMAZIONE GRADUATORIA

L'anno  duemiladiciassette, il giorno  dieci del mese di aprile alle
ore 20:00, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal
Sindaco, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei signori:

======================================================================

GINO EMILI SINDACO P
MARIO DE CAROLIS VICE SINDACO P
Galeoto Anna Maria ASSESSORE P
DEL PIANO MONICA ASSESSORE P

======================================================================

Partecipa alla seduta il Segretario sig. Benedetti Giuseppe
Il Presidente sig. GINO EMILI in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa
alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del 10-04-2017 Pag. 1



LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 53 del 10/04/2017 del Responsabile dell'Area
Finanziaria così formulata:

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 50 bis  della Legge 15 dicembre 2016, n. 229 di conversione, con modificazioni, del
decreto-legge 17 ottobre 2016, n. 189, recante interventi urgenti in favore delle popolazioni
colpite dal sisma del 24 agosto 2016.

VISTO l’ articolo 1  dell’ ordinanza del  commissario straordinario  per la ricostruzione n.6 del
28 novembre  2016 che testualmente recita “1. Le unità di personale di cui all’articolo 3,
comma 1, del decreto legge 17 ottobre 2016, n. 189 ed all’articolo 4, comma 1, del decreto
legge 11 novembre 2016, n. 205, sono ripartite come segue fra le Regioni interessate dagli
eventi sismici verificatisi a far data dal 24 agosto 2016: - per il 6% alla Regione Abruzzo; - per il
16% alla Regione Lazio; - per il 62% alla Regione Marche; - per il 16% alla Regione Umbria. 2. I
Presidenti delle Regioni, in qualità di Vice commissari, nei limiti percentuali indicati nel comma
1, procedono alla ripartizione del personale che le Regioni e i Comuni sono autorizzati ad
assumere, con le modalità di cui all’articolo 3, comma 1, del decreto legge n. 189 del 2016,
individuando, altresì, i relativi professionali”;

VISTA l’ordinanza del Vice-Commissario Straordinario per la Ricostruzione n. 1 del 20 dicembre
2016 che ha autorizzato l’assunzione di personale a tempo determinato con la qualifica di
Esperto di Protezione Civile nel numero di  7  unità (Categoria D) di cui una unità per il comune
di Cascia;

RICHIAMATO il precedente proprio anno n. 17 del 07.02.2017, con cui  è stato approvato  lo
schema di accordo tra i Comuni di Cascia, Monteleone di Spoleto, Norcia e Preci per la delega
al Comune di Monteleone di Spoleto di procedere all’AVVISO UNICO DI SELEZIONE PUBBLICA
PER TITOLI E COLLOQUIO FINALIZZATO ALLA FORMAZIONE DI UNA GRADUATORIA PER
L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO DI N. 7 UNITÀ DI PERSONALE CON QUALIFICA DI
ESPERTO DI PROTEZIONE CIVILE, CCNL COMPARTO REGIONI AUTONOMIE LOCALI (CATEGORIA
D), PER GLI ADEMPIMENTI POST-SISMA. COMMA 3 ART. 50 BIS LEGGE N. 229/2016;

Visto che il comune di Monteleone di Spoleto con nota del 07.04.2017 prot. n. 1460 ha
comunicato la graduatoria di merito finale  relativa all'avviso pubblico di cui al punto
pecedente con l'indicazione del numero dei vincitori e la relativa scelta  di destinazione degli
stessi;

Presa visione della graduatoria di cui trattasi da cui risulta che la sig.ra Ronconi Alessandra,
idonea all'assunzione, ha scelto come sede il Comune di Cascia;

Ritenuto, pertanto:
di dover procedere all'assunzione della stessa a tempo determinato, con la qualifica di·
Istruttore tecnico direttivo categoria D posizione economica D1 Profilo professionale
Esperto di protezione civile per la durata di un anno a docorrere dal , con possibilità di
rinnovo nei limiti stabiliti dalla normativa vigente;

di dare incarico all'Ufficio Personale di adottare tutti gli atti consequenziali all'adozione·
del presente atto.

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del 10-04-2017 Pag. 2



Acquisiti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile ex 49 del d.lgs. 267/2000

Con voti unanimi legalmente e favorevolmente espressi

DELIBERA

la premessa in narrativa è parte integrante e sostanziale del presente deliberato;·
di prendere atto della graduatoria formata dal comune di Monteleone di Spoleto a·
seguito della selezione pubblica per l'assunzione di 7 unità di personale, per i comuni
di Cascia, Monteleone di Spoleto, Norcia e Preci, con la qualifica di esperto di
protezione civile categoria D posizione economica D1;

di prendere atto, altresi', che la sig,ra Ronconi Alessandra, utilmente collocata in  tale·
graduatoria, ha indicato come scelta di sede lavorativa il comune di Cascia;

di  procedere all'assunzione della  sig.ra Ronconi Alessandra  a tempo determinato, con la·
qualifica di Istruttore tecnico direttivo categoria D posizione economica D1 Profilo
professionale Esperto di protezione civile per la durata di un anno a decorrere dal
13.04.2017, con possibilità di rinnovo nei limiti stabiliti dalla normativa vigente;

di dare incarico all'Ufficio Personale di adottare tutti gli atti consequenziali all'adozione·
del presente atto.

Di disporre l’immediata eseguibilità al presente atto ai sensi dell’articolo 134, comma 4, D. Lgs.
N. 267/2000, in ragione dell’urgenza di garantire servizi istituzionali indilazionabili e
inderogabili dovuti all’emergenza post sismica.

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione n. 53  del 10/04/2017 del Responsabile dell'Area
Finanziaria;

ACQUISITI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U.E.L. 267/2000 e ss. mm. ii.
in ordine:
-alla regolarità tecnica del Responsabile di servizio Finanziario;
-alla regolarità contabile del Responsabile del servizio Finanziario;

Ritenuto di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione sopra
riportata demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti
conseguenti all’adozione del presente atto.

Visto il D.lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

Visto lo Statuto comunale vigente;

Con votazione unanime favorevole palesemente espressa

                                                                    DELIBERA

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del 10-04-2017 Pag. 3



- di approvare, per quanto di competenza, la proposta di deliberazione in argomento
demandando al Responsabile del servizio proponente gli adempimenti conseguenti
all’adozione del presente atto.

Con successiva e separata votazione, unanime e favorevole palesemente espressa, il
presente atto viene dichiarato immediatamente eseguibile ai sensi dell̀art. 134 del d.
lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss. mm. ii..

48

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del 10-04-2017 Pag. 4



Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  tecnica parere favorevole

F.to IL RESPONSABILE DELL’AREA
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Visto lo schema di deliberazione che precede ai sensi della’rt. 49 del
F.Lgs. 18.08.2000 n. 267
Si esprime: Per la regolarità  contabile: parere favorevole

F.to LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZIO FINANZIARIO
LATTANZI PATRIZIA

----------------------------------------------------------------------

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:
IL PRESIDENTE                              IL SEGRETARIO

F.to GINO EMILI                F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata
all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire
dal 13-03-18     al  28-03-18    Registro Albo Pretorio n. 474

                                   RESP.AREA AMMINISTRATIVA

Li, 13-03-18                   F.to GINO EMILI
======================================================================

ESECUTIVITA'
La presente deliberazione, trascorsi 10 giorni dalla su indicata

data di inizio pubblicazione, diviene esecutiva il 10-04-17

[S] é stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, comma 5 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267.

F.to Benedetti Giuseppe

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

RESP.AREA AMMINISTRATIVA
li, GINO EMILI

Copia Deliberazione Giunta Comunale  N. 48 del 10-04-2017 Pag. 5


